
Název:  Bílovec a Kujavy t řídí odpad nejlépe na okrese  

Zdroj:  moravskoslezskenov  

Datum:  19.11.2011  

Odkaz:  http://moravskoslezskenovinky.prvnizpravy.c z/zpravy/z-regionu/bilovec-a-
kujavy-t...  

Z hodnocení odpadového hospodářství v okrese Nový Jičín vyplývá, že Bílovec má nejhustší síť 
stanovišť na odkládání tříděného odpadu.   
Z výsledků prezentovaných firmou EKO-KOM a. s., která se zabývá provozem systému třídění a 
využití odpadu, vyplynulo, že město Bílovec dosahuje výborných výsledků v množství vytříděných 
recyklovatelných komodit z celkového množství komunálního odpadu. Takto vytříděný odpad tvoří 
15,8 % z celkového objemu vyprodukovaného odpadu. Nejlepší obec v okrese, což je obec Kujavy, 
vytřídí až 17,2 % odpadu. 
 
Za loňský rok občané města vytřídili více než 39 kg papíru, plastu a skla na osobu. Občané Slatiny 
vytřídili 42 kg recyklovatelného odpadu na osobu a rok a v Kujavách dokonce 64 kg na osobu a rok. 
 
Město Bílovec má nejhustší síť stanovišť na odkládání tříděného odpadu v okrese. V letošním roce je 
tento systém třídění navíc doplněn o možnost sbírat plast do pytlů. Kovy a papír je možno odevzdávat 
do tří sběren surovin na území města, další možností jsou zájmové organizace (hasiči) a základní 
školy. V loňském roce obdrželo město Bílovec od firmy EKO-KOM příspěvek za tříděný odpad ve výši 
téměř 1,1 milionu korun. 

 


